



ЖАПОНИЯДА ЖАҢА БАКТЕРИЯ ТАРАУДА

Жапонияда белгісіз бактерия пайда болды. Әзірге аурудың емі табылмаған, тек салдары туралы ақпарат айтылуда. Дәрігерлердің сөзінше, бактерия жұқтырған науқас екі тәулік ішінде жан тапсыруы мүмкін. Жаңа вирускә стрептококкты токсикалық шок синдромы, қысқаша STSS деген атау берген. Тақырыпқа қатысты маңызды ақпарды CNN арнасының тілшілері әзірлеген материалдан оқуға болады.



Ғаламдық БАҚ тілшілері Хелен Риган, Джунко Огура және Ринка Тоншо соңғы мәліметтерді мысалға келтірген. Айтуларына, Жапонияның денсаулық сақтау министрлігі маусым айында STSS жұқтырған науқас санын 977 адам деп көрсетті. Оның ішінде науқастардың 30 пайызының жағдайы өліммен аяқталған. Ал қаңтар мен наурыз айының аралығында 77 жапон көз жұмған.

«Инфекциялық ауруларды зерттеу ұлттық орталығының дерегінше, жаңа вирус адам ағзасын толық жарамсыз етеді. Алдымен аяқ-қол ісініп, қан қысымы төмендеп, тыныс алу нашарлайды. Вирустың бойға таралуы да тез. Мысалы, таңертең науқастың аяғы ісіне, түс қайта тізесіне дейін ұлғайып, бірнеше күнде жан тапсыруы ықтимал. Ғалымдар ауру жұқтырғандар саны 2500-ге дейін ұлғаяды деп болжауда», – дейді тілшілер тобы.

Қазіргі таңда жапониялық дәрігерлер алдымен сақтық шарасын сақтауға үндеуде. Жеке бас гигиенасын сақтау, барлық ашық жараны емдеу керегін айтып отыр. Тіпті кейбір аталған вирусты қызылшамен де байланыстырады. Есте болса, мамыр айының соңында БҰҰ Еуропа елдеріне қызылшамен күресуді күшейту керегін ескерткен болатын. Жыл басынан бері 56 мың еуропалық қызылшамен ауырыпты.

«Науқастардың өлімінің себебі әлі белгісіз. Десе де кей ғалым вирус жұқтырған науқастар фарингит салдарынан көз жұмуы мүмкін екенін айтады. Сондай-ақ пандемия кезіндегі талаптың сақталмауы да вирустың таралуына ықпал еткен. Mie University Hospital маманы Кнесю Танигучидің мәліметінше, вирус ашық жарада тез таралып, адамның жағдайын қиындата түседі. Сондықтан барынша профилактикалық шараны сақтау маңызды», – дейді CNN мамандары.

Батыс ғалымдарының болжамы басқа. Олар қауіпті бактерияның таралуы антибиотикті көп қабылдаудан туындайды деп санайды. Оған қоса COVID-19 иммунитетті төмендетіп, вирустар клетка жадында қалып қойған. Нәтижесінде жаңа инфекциялар пайда болуда. Бұл әзірге болжам ғана.

«Бұл жағдайдың эпидемиялық, тіпті пандемиялық ауқымы ұлғаяды дегенге сену қиын. Мұндай жағдай тіркелген өзге аймақ жоқ. Сондықтан мұны Жапониядағы антибиотик қолдану әсері мен коронавирус инфекциясының салдары деп ұғынған жөн» – дейді PFA Орал бөлімшесінің иммунология және физиология институтының маманы Михаил Болков.

4-БЕТТЕ

АЗЫҚ-ТҮЛІК АЛАҢДАТЫП ТҰР

Облыстық статистика департаментінің мәліметінше, жыл басынан бері аймақтағы азық-түлік бағасы 2,7 пайыз өскен. Қалтасындағы қаржының жартысын азық-түлікке жұмсайтын халыққа бұл көрсеткіш оңай болмай тұр. Мардымсыз жалақы, тұрақсыз баға да қыспаққа алды. Көбі биліктен әрекет күткенімен, ол жақта тұралаған тірлік. Бұрын да оңан емес. Мысалы, Үкімет «Ұлт жобасы» секілді азық-түліктің өндіріс өлемін ұлғайтуға арналған бағдарламалар бастағанымен, нәтиже шықпаған. Ал миллиондап қолдау алған әлеуметтік-кәсіпкерлік корпорацияларынан қайран жоқ. Ендігі бағыт қалай құбылады? Азық-түлік бағамына не әсер етіп отыр? Шешімі қандай?

Сауал әлі өзекті. Мәселені Қазақстандағы азық-түлік қауіпсіздігіне қатер төндіріп отырған екі олқылықтан іздеген жөн. Оның бірі – импортқа байланған нарық, келесісі – ішкі өндірістің кешеуілі. Осы қос себеп саланы ілгерілетуге қолбайлау. Олай дейтініміз, дүкенге бара қалсаңыз, қазақстандық өнімге қарағанда, импорттық азық-түліктің саны басым. Баға саясаты да сырттың ыңғайына қарай қойылады деген сөз. Демек, қауқарсыз өндіріс пен импорт көлемі бәсекелестіктің түбіне жетіп отыр. Басқа болжам жоқтың қасы.



ИМПОРТ ҮЛЕСІ: ДИСПРОПОРЦИЯ ДӘРМЕНСІЗДІГІ

Алғашқы тармақты тарқатайық. Қазір импорт үлесі отандық өндірістің қысқаруына байланысты бірнеше есе өсті. Ал қазақстандық өндірушілер сападан ғана емес, бағадан да ұтылып жатыр. Мәселен, Ресей мен Белоруссияның біздегі импорттық үлесі өзімізге қарағанда әлдеқайда жоғары. Біз аталған мемлекеттер ішінде ауыл шаруашылығын мемлекеттік қолдау деңгейі бойынша тең емес жағдайдамыз.

Мұны Мемлекет басшысы да бірнеше мәрте айтып, «Әділетті Қазақстанның экономикалық бағдары» атты Жолдауында шегелей сөйлеген еді.

«Қазір көптеген ел ішкі нарықты қорғау шараларын белсенді қолданады. Дамыған мемлекеттердің өзі протекционистік өнеркәсіп саясатына көшті. Дүниежүзілік сауда ұйымының бағалауынша, біздің елдегі ішкі нарықты қорғау деңгейі төмен, небәрі 128 тарифтік емес шара. Сондықтан біз саудасаттық саясатында жаңа әрі батыл қадам жасауымыз керек», – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

2-БЕТТЕ

ҚАЛА ТЫНЫСЫ



ЭЛЕКТР ЖЕЛІЛЕРІ ЖАҢАРТЫЛУДА

Қала тұрғындарын сапалы әрі үздіксіз электр энергиясымен қамтамасыз ету мақсатында биыл Қызылорда қаласында инвестициялық бағдарлама аясында 21,5 шақырым әуе желісі мен 3 дана қосалқы станция жаңғыртылуда. Бұл бағытта электр желілерінен бөлек, 1,2 шақырым кабельдік электр желілері де жөнделмек. Жалпы электр желілеріне күрделі және ағымдағы жөндеу жұмыстары қаланың «Ожың», «Жаңа базар» аумағы, «Достық үйі» маны мен Шымбай көшелерінде жүргізілуде.

Бағдарлама аясында 1777 дана заманауи талапқа сай электр энергиясын есепке алу аспаптары орнатылады және АСКУЭ жүйесіне қосылады деп жоспарлануда.

«Ақмешіт-ақпарат»

БІР ӘКЕНІҢ ТӘРБИЕСІН ЖҮЗ МЕКТЕП БЕРЕ АЛМАЙДЫ...



«Әкелер одағы» республикалық қоғамдық бірлестігі бар. Осы ұйымның облыстағы филиалын Ержан Искендер басқарады. «Әкеннен сұран», «Әкең бастасын», «Әкене бер» деген тәрбиенің қалып бара жатқаны шығар, бұл тақырып мінберден түспей тұр.

– Байқап қарасаңыз, біздің қоғамдағы, білім ошақтарындағы бала тәрбиесі негізінен аналардың, әйел мұғалімдердің мойнында. Он жыл бұрын да осылай болған, дәл солай жалғасып келеді. «Әкелер одағы» – әкелер қауымын мектепке тарту керегін, бала тәрбиесінде әкенің рөлі басым екенін ойлана келе құрылған кенес.

Ұйымға әдейілеп тіркеліп жатқан ешкім жоқ. Дегенмен қоғамдық бірлестіктің айналасында жүрген 5 мыңдай адам бар. Әртүрлі іс-шаралар кезінде қатарымыз толығып отырады. Оның ішінде жерлестеріміз кездесулер кезінде белсенділік танытып, ой-пікір білдіруден аянып қалған емес. 2012 жылдан бері одақ тарапынан ауқымды жұмыс атқарылды. Ол кездері ата-аналардың өмірлік ұстанымын өзгертуге күш салсақ, кейінгі жылдары бірқатар заңнаманың талабын күшейтуге, оны өзгертуге, толықтыруға ықпал етіп келеді. Оның ішінде тұрмыстық зорлық-зомбылыққа қарсы заң қабылдау, жасөспірімдердің вейп шегуіне, 21 жасқа толмағандарға энергетикалық сусын сатуға тыйым салу мәселелеріне атсалысты, – дейді «Әкелер одағының» облыстық филиал төрағасы.

2-БЕТТЕ

СҰХБАТ

Шәкізат ҚАРАТАЙҰЛЫ,
«Сенімен Болашақ» республикалық қоғамдық бірлестігі
Қызылорда облыстық филиалының басшысы:

ӘРБІР АТА-АНА ҚҰМАР ОЙЫНДАРДЫҢ, СУИЦИДТІК ОЙЛАРДЫҢ АЛДЫН АЛУДЫ ОЙЛАУ КЕРЕК

«Сенімен болашақ» республикалық қоғамдық бірлестігі – азаматтардың ерікті бірлесуі нәтижесінде құрылған ұйым. Бірлестіктің басты мақсаты – жас ұрпақ тәрбиесіне жауапты ата-ана қалыптастыру. «Сенімен Болашақ» республикалық қоғамдық бірлестігі Қызылорда облыстық филиалының басшысы Шәкізат Қаратайұлымен бала тәрбиесінде ата-ананың рөлі туралы сұхбаттасқан едік.

3-БЕТТЕ



Баспасөз-2024

**АҒАЙЫН,
«АҚМЕШІТ АПТАЛЫҒЫНА»
ЖАЗЫЛДЫҒЫЗ БА?**

Баспасөзге 2024 жылдың екінші жартыжылдығына жазылу жүрүде. Қашы қалмаңыз, сүйікті газетіңіз төріңізде тұрсын!
Жекелер үшін
6 айға – 3000 теңге, мекемелер үшін – 4000 теңге.
Баспасөзге қатысты сауалдарыңыз болса, мына нөмірлерге хабарласыңыздар:
40-05-81, 70-14-08.

